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Ett slag för sexualpolitiken!
“Min hälsning till er alla är alltså: förtröttas inte, fortsätt att sprida vårt budskap. Tala 
till den nya generationen, till invandrargrupperna, till alla som arbetar på det område 
där samlevnadsfrågorna påverkar samhällets utveckling. Ni har mycket att göra! Ni ar-
betar för en god sak som kan påverka världens framtid”.

Ottar tal vid RFSU:s årsmöte april 1973

Sen Ottar startade RFSU 1933 är behovet av att 
prata om lust, sexualitet, rätten och friheten att 
vara, välja och njuta inte mindre. RFSU behövs 
fortfarande för att vi erbjuder utrymmen för de här 
samtalen. Lokalföreningen Stockholm, som grun-
dades redan året innan riksförbundet RFSU, står 
stabilt grundad i erfarenhet för att fortsätta föra 
relevanta, modiga samtal  och perspektiv med lust 
som drivkraft.

Under verksamhetsåret 2016 har vi fokuserat på 
maskulinitet, våldsprevention och förebyggan-
det av sexuella trakasserier på festivaler. RFSU 
Stockholm har som drivande kraft initierat ett sa-
marbete mellan riksorganisationen och Livemusik 
Sverige. Vi har utbildat volontärer på stadsfesti-
valen We are Stockholm samt delat ut festivalkit 
med kondom, glid och tre sköna tips till festival-
besökare från Stockholm på Göteborgsfestivalen 
Way out West. Dessutom har vi haft dialog och 
möten med artister, medieprofiler och konsertar-
rangörer som till exempel Musse Hasselvall och 
Live Nation. I augusti publicerade tidningen Metro 
våra fem tips till politiker på hur vi bäst förebygger 
sexuella övergrepp i samhället i stort - inte enbart 
kopplat till festivaler. 

Att bedriva innovativ sexualupplysning har tagit sitt 
uttryck i inte bara nya arenor utan också gentemot 
nya målgrupper. Under hösten 2015 såg vi en sit-
uation vi inte sett i modern tid, och ett mycket stort 
antal flyktingar kom till Sverige. Hos RFSU Stock-
holm har vi på olika sätt velat vara med och möta 
dessa människor. Efterfrågan på sexualupplysning 
har ökat många gånger om för målgruppen. Den 
redan etablerade verksamheten “Sexualunder-
visning på lättare svenska” träffar unga nyanlända 
i gymnasiet, ett projekt som också genomgick ex-
tern utvärdering med mycket fina omdömen som 
resultat och under 2016 startade RFSU Stockholm 
upp sexualupplysning på HVB-hem för ensam-
kommande. 

Under 2016 har även satsningen i kriminalvården 
gått från klarhet till klarhet och nått nationell up-
pmärksamhet och till och med blivit finalist för ett 
innovationspris. Under året lades även grunden 
för ett samarbete med Stockholms Brukarförening 
för att utbilda deras volontärer och därmed erbju-

da ytterligare en marginaliserad grupp i samhället 
med livsviktig sexualupplysning. 

2016 har varit ett år där samtalet i allra högsta 
grad varit närvarande med både hätsk politisk 
debatt och nyanserad dialog. Sammanlagt har vi 
mött åtta borgarråd för Stockholm och tre land-
stingspolitiker för att diskutera hur sexualpolitik-
en borde och kan utvecklas regionalt. I somras 
mottog samtliga politiker vår färska sexualpolitiska 
plattform där vi presenterade våra politiska krav. 

Vi är stolta över att RFSU Stockholm är en arena 
som ger utrymme för nya initiativ, att vi inte räds 
för att bjuda in de som kritiserar oss. Det är vår 
övertygelse att vi tillsammans bara kan bli bät-
tre och starkare. RFSU Stockholm rymmer både 
stora publika samtal, som bland annat feministiska 
paneler och medverkan på Stockholm Pride, men 
även intima och förtroliga samtalsgrupper om re-
lationer, sexualitet, gränser, normer och lust. Nya 
medlemsgrupper tillkommer kontinuerligt och de 
redan befintliga växer och utvecklas. 

Vi är stolta över vårt kansli som hela tiden flyttar 
fram positionerna för att stärka vår roll som mod-
ern sexualupplysare. Där vi hela tiden arbetar för 
att hitta nya arenor och målgrupper – för att på 
riktigt verka för att alla människor ska vara jämlika 
och där deras sexualitet faktiskt är ett uttryck för 
innerlighet, ömhet och njutning.

Tack för att du är med och utgör RFSU Stockholm. 
Tack för allt bra vi har åstadkommit tillsammans! 
Under 2017 fortsätter vi arbetet tillsammans med 
befintliga och nya medlemmar!

Emilie Weiderud & Amanda Netscher
Ordförande RFSU Stockholm
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Det här är 
RFSU 
Stockholm 
 
RFSU Stockholm är RFSU:s 
största lokalförening med drygt 
en tredjedel av förbundets 
medlemmar. Vi arbetar med föl-
jande tre friheter som utgång-
spunkt: rätten att vara, välja 
och njuta. Målet är att alla ska 
ha rätt att bestämma över sin 
egen kropp och sexualitet. 

Vi träffar unga och pratar sex 
och relationer i skolan, på 
fritidsgårdar, på festivaler och 
andra områden i Stockholm. Vi 
ordnar medlemsutbildningar, 
studiecirklar och bjuder in till 
medlemskvällar och debatter. 
Vi delar ut kondomer, driver 
kampanjer samt håller diskus-
sioner kring sex och sam-
levnad.

RFSU Stockholms verksamhet 
drivs ideellt av våra medlem-
mar samt av våra tiotal anställ-
da. Tillsammans arbetar vi på 
olika sätt med frågor som rör 
sex, sexualitet och sexualpoli-
tik. 

RFSU Stockholm är en del av 
RFSU, en ideell organisation 
som sedan starten 1933 ar-
betar med sexualupplysning 
och sexualpolitik. RFSU är 
partipolitiskt, fackligt och re-
ligiöst obunden och verkar för 
att sprida en kunskapsbaserad 
och öppen syn på samlevnads- 
och sexualfrågor.
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Styrelsen
På årsmötet i februari 2016 valdes en styrelse på nio ledamöter:

Arbetsutskottet 
Emilie Weiderud  Ordförande, nyval
Amanda Netscher   Ordförande, omval
Disa Kammars Larsson   Kassör, omval
Sumbu Temo   Sekreterare, nyval
Håkan Nevall   Adjungerad sekreterare, nyval

Övriga styrelseledamöter 
Rebecka Vinthagen  Nyval
Kalle Norwald   Nyval
Marcus Nilsson   Nyval
Margareta Stillerud  Nyval, avgick vid styrelsemötet i januari

Styrelsen har sammanträtt 11 gånger under året. Arbetsutskottet har träffats inför varje 
styrelsemöte samt när ytterligare behov uppstått. 
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Kansliet 
RFSU Stockholm har haft 14 medarbetare på kansliet under 2016:

Noah Elstad   Verksamhetschef
Gustaf Hedman  Verksamhetschef 
    (Avslutade sin tjänst juni 2016)
Ellen Nordlund  Projektledare          
    (Colour of Love, Lättare svenska, föräldraledig under 2016)
Kerstin Isaxon  Vikarierande projektledare 
    (Colour of Love, Lättare svenska)
Helene Delilah  Handläggare          
    (Basverksamheten)
Jonas Lemon  Programansvarig          
    (Basverksamheten och kriminalvårdsverksamheten)
Hanna Weber Vernét   Programansvarig          
    (Basverksamheten, tjänstledig fr.o.m 1 september)
Malin Kvitvær  Projektledare          
    (Teckna sex)
Jessica Hansson  Projektledare          
    (Skapa-bra-känsla)
Elin Bengtsson  Föreningssekreterare
Linus Lundby  Projektmedarbetare         
    (HVB-verksamheten, Lättaresvenska) 
Sophie Gunnarsson  Projektledare 
    (Sex i rörelse)
Malin Lorensson  Vikarierande projektledare 
    (Basverksamheten, Sex i rörelse) 
Izabella Thuresson  Projektledare 
    (Teckna sex)

Bild: Styrelsemedlemmar, kanslimedarbetare och det politiska utskottet för året 2016
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Tre satsningar för 2016
Under 2016 har vi lagt fokus på ambassadörssatsningen, maskulinitetsfrågor och internt arbete 
med normkritik.

Ambassadörs-
satsningen
Inför 2016 ville RFSU 
Stockholm skapa nya 
samarbeten med person-
er som på olika sätt kan 
representera RFSU Stock-
holm som ambassadörer. 
2016 har varit fullt med 
inrättandet av nya samar-
beten och kontakt med nya 
målgrupper. Vi har bland 
annat knutit till oss kända 
profiler, artister och konser-
tarrangörer för att lyfta våra 
frågor på nya arenor och 
för rekrytering av medlem-
mar. Flera sexualutbildade 
volontärer har jobbat på 
festivaler och på så sätt 
kunnat bistå med sexua-
lupplysning till nya grupper. 
Fler samarbeten är un-
der pågående utveckling. 
Ambassadörssatsningen 
fortsätter in i 2017.

Maskulinitets-
frågor
Ett av årets huvudmål var 
satsningen på det före-
byggande arbetet mot 
sexuella trakasserier, 
bland annat genom fokus 
på maskulinitetsfrågor 
och begränsande normer. 
Detta har genomsyrat vårt 
påverkansarbete gentemot 
Stockholms politiker i både 
kommun och landsting. 
Det uppmärksammades av 
tidningen Metro som i au-
gusti publicerade våra fem 
tips till politiker på hur man 
bäst förebygger sexuella 
övergrepp i samhället, inte 
bara på festivaler utan hela 
samhället i stort. Begrän-
sande maskulinitetsnormer 
är även ett tema i sexu-
alupplysningen för unga 
intagna på häktet i Sollen-
tuna. I samtal med oss har 
de unga intagna fått mö-
jlighet att prata om normer 
och machokultur kring sex 
och relationer. Detta pro-
jekt gick till final för priset 
“Årets initiativ 2016” i ideel-
la sektorns utmärkelse för 
sociala insatser.

Internt arbete 
med normkritik
En förhoppning för 2016 
var att vidareutveckla 
RFSU Stockholms inter-
na arbete med normkritik. 
Tyvärr beviljade förbundet 
inte vår ansökan om ekon-
omiskt bidrag för detta 
ändamål.  Trots det fortsät-
ter vi med vårt arbete med 
normkritik. Vi tittar även 
på olika delar av verksam-
heten för att kunna öka till-
gänglighet och relevansen. 
Vi har bland annat bjudit in 
Rättviseförmedlingen som 
föreläst och workshoppat 
med oss om inkludering 
och sociala medier. Vi 
har arbetat vidare med 
Interfems modell för kom-
petensbaserad rekryter-
ing, beslutat om lokalbyte 
bland annat på grund av 
bristande tillgänglighet 
och utvecklat arbetet med 
antirasistisk sexualup-
plysning. Vi har också 
medverkat i RFSU-förbun-
dets mångfaldsgrupp vars 
syfte är att arbeta med 
inkludering och normer i 
hela förbundet. I kontakt 
med politiker i Stockholms 
län och kommun har vi lyft 
normkritiska perspektiv där 
vi bland annat har påtalat 
vikten av normkritisk sex-
ualupplysning som en del 
av det breda våldsförebyg-
gande arbetet i staden och 
länet. Vår interna arbete 
med normkritik fortsätter 
självklart under 2017.
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Är en tydlig känd arena för engagemang
RFSU Stockholm är den självklara organisationen att engagera sig i för de invånare  i Stock-
holms län som har ett sexualpolitiskt intresse. RFSU Stockholm är en stark, effektiv och 
inkluderande medlemsorganisation, som fortsätter att växa. Våra medlemmar har olika bak-
grunder och intressen. 

RFSU Stockholm är en organisation där kunskap och kompetens tas till vara och medlem-
marna har möjligheten att uttrycka sitt engagemang på flera olika sätt. Vi tillhandahåller även 
adekvat stöd och kompetensutveckling för att kunna driva sina frågor. Det ideella engage-
manget synliggörs i intern och extern kommunikation.

• RFSU Stockholm har 1500 medlemmar
• RFSU Stockholm arbetar strategiskt med att bredda rekryteringen till föreningen.
• Medlemmarnas engagemang ökar ständigt

Styrelsen har under året på olika sätt jobbat med medlemsengagemang och 
medlemsvärvning. Under året har styrelsen haft interna möten för medlemsvärvning, men 
även anordnat kvällar då vi bjudit in medlemmar att delta i medlemsvärvning. Styrelsen har 
även fokuserat på kommunikation och medlemskap. Vi har granskat våra kanaler i sociala 
medier och sett över hur vi kan göra dem mer tillgängliga och hur vi kan använda olika kanal-
er för att bäst nå ut till nya och gamla medlemmar. En ny medlemsgrupp, RFSU X, har startat 
under året, en antirasistisk, feministisk samtalsgrupp för icke-vita tjejer och 
transpersoner som rasifieras. Styrelsen har även ordnat en pronomen-workshop med tran-
saktivisterna Erica, Alva och Freja under Stockholm Pride i Pride Park. I slutet av året 
skickade även styrelsen ut julklappar till sexualpolitiska, feministiska opinionsbildare eller 
bådadera som del av vår medlemsvärvarkampanj. Samtidigt påbörjades även arbetet med 
Kärleksfesten som anordnas den 25 Februari 2017, en fest för RFSU Stockholm medlemmar 
och andra aktörer verksamma i den ideella sektorn.

Visioner & mål
RFSU Stockholm arbetar ständigt med att förbättra verksamheten och utgår ifrån RFSU för-
bundets gemensamma vision för 2020 

1) Är en tydlig och känd arena för engagemang, 2) Är en inflytelserik sexualpolitisk aktör och 
3) Är en modern sexualupplysare.
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Är en Inflytelserik sexualpolitisk aktör
RFSU Stockholm är en ledande röst i den sexualpolitiska debatten i Stockholm och har påta-
gligt politiskt inflytande. Föreningen bevakar och driver aktuella sexualpolitiska frågor i våra 
lokalpolitiska nätverk, i mediedebatten och genom samverkan med andra aktörer.

Vi har en hög trovärdighet och driver breda såväl som mer nischade sexualpolitiska frågor 
som rör människor genom hela livet.

• Vi bjuder in och bjuds in till samtal med ledande politiker och beslutsfattare på 
olika nivåer i Stockholms län.

• Vi syns kontinuerligt i den mediala debatten och i forum där våra frågor lyfts

Vi har under året träffat politiker och tjänstepersoner för att diskutera av oss prioriterade 
frågor inom SRHR-nätverket i 
landstinget och i Stockholms stad. 

Vi deltog i en paneldebatt med politiker i nätverket som handlade om en feministisk sjukvård-
spolitik där bland annat representanter från Kvinnliga Läkares Förening, Förbundet för ett 
Samhälle utan Rörelsehinder och juristen och fd JämO Claes Borgström deltog. 

Ordförande Amanda var tillsammans med personal- och äldreborgarrådet Clara Lindblom 
på ett våldspreventivt mingel. Hon träffade även Socialborgarrådet Åsa Lindhagen under 
nylanseringen av Operation kvinnofrid. 

RFSU Stockholm har även lämnat in ett remissvar på Stockholms stads nya strategi mot 
mäns våld mot kvinnor/våld i nära relation och hedersrelaterat våld och förtryck.  
 
Såväl medlemmar, förtroendevalda som anställda kan föra samtal om de frågor vi driver. 
Under festivalåret 2016 har vi fokuserat på maskulinitet, våldsprevention och hur vi kan 
förebygga sexuella övergrepp på festivaler. RFSU som riksorganisation har nu ett samarbete 
med Livemusik Sverige där RFSU Stockholm har varit drivande och flyttat fram positionerna. 
Vi har utbildat volontärer till Stockholmsfestivalen We are Stockholm, delat ut festivalkit med 
kondom, glid och tre tips till festivalbesökare från Stockholm på Göteborgsfestivalen Way 
out west. Dessutom har vi haft dialog och möten med artister, medieprofiler och konsertar-
rangörer som till exempel Musse Hasselvall, Linda Sundblad, Nöjesguiden och Live Nation. I 
Augusti publicerade tidningen Metro våra fem tips till politiker på hur vi bäst förebygger sex-
uella övergrepp i samhället i stort - inte enbart kopplat till festivaler.
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Är en modern sexualupplysare
RFSU Stockholm är ledande inom sexualupplysning för Stockholmare oavsett ålder, kön eller 
medborgarskap. Vi bidrar till att aktuell och ny kunskap inom 
sexualupplysning tas fram och sprids, baserat på vetenskaplig fakta och evidens.

• Vi genomför kontinuerlig kvalitetssäkring och utvärdering av samtliga områden 
inom sexualupplysningen.

• Genom att informera 4 000 ungdomar/ unga vuxna om säkrare sex, relationer och 
kroppen förbättrar vi den sexuella hälsan i länet.

Sexualupplysningen för unga i häkte blev 2016 finalist i ideella sektorns utmärkelse för soci-
ala insatser “Årets initiativ”, som ges ut av Forum tillsammans med Vinnova och IBM. 

Under året har styrelsen haft en intern workshop och diskuterat innebörden av sexualup-
plysning, sexuell upplysning samt hur RFSU Stockholm genom sitt varumärke skapar en 
förväntan kring att vara ledande inom sexualupplysning. 

Styrelsen har under året haft två möten med två unga personer som startat en podcast och 
velat ha ett samarbete med RFSU Stockholm. 

Under ett möte hade vi sexualupplysning ur ett bredare perspektiv med dessa två personer 
för att få en samsyn. Andra mötet var kring hur RFSU Stockholm skulle kunna ha ett samar-
bete som “experter” i deras podd. 

Det har även etablerats ett samarbete med Stockholms Brukarförening i syfte att utbilda 
deras volontärer i att fråga om sexualitet så de kan känna sig trygga i ämnet. RFSU Stock-
holm har även fått ökad kunskap kring droganvändning. Insatser kopplat till detta samarbete 
planeras verkställas under våren 2017.  

Styrelsen har under året vid flera tillfälle medverkat i media kring sexualupplysning, exempel-
vis på Sveriges Radio P1, P4 och P5 med teman såsom ordens makt i sexualupplysning, sex 
i gråzonen och övergrepp samt ungdomars sexualitet. 
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RFSU Insidan
RFSU Stockholm har i samarbete med 
RFSU på förbundsnivå statsbidrag från 
Kriminalvården för att bedriva 
sexualupplysning på ungdomsavdelningar 
på häkte och anstalt. Sammanlagt 23 träf-
far har hållits under 2016 på Sollentuna 
häkte och Anstalten Täby.

Bild: Louisa Ismail från kriminalvården visar 
upp den framtagna RFSU-boxen.

Syftet med träffarna är att ge de frihets-
berövade den kunskap kring sex och sam-
levnad de ofta saknar, samt erbjuda ett 
forum för samtal kring ämnet. I samtalen 
lyfts olika teman, såsom säkrare sex och 
könssjukdomar, ömsesidighet och sexuel-
la gränser, maskulinitet och normer kring 
sexualitet. Målet är att förebygga sexuell 
ohälsa samt ge de unga bättre verktyg för 
att efter frigivning kunna ta sunda beslut 
som påverkar både dem själv och andra i 
deras närhet. När en klient lämnar anstalt-
en/häktet får den med sig en särskild fram-

tagen RFSU-box innehållande information, 
kondomer och glidmedel. 

Träffarna har fallit mycket väl ut, klienterna 
har varit intresserade, vågat ställa frågor 
och närvaron vid samtalen har varit hög. 
Den uppföljning som gjorts visar att mötena 
har varit mycket uppskattade, såväl av de 
unga själva som av kriminalvårdens per-
sonal. Klienter har uttryckt att det är viktigt, 
intressant, att de lär sig saker och att det 
hjälper dem. De uttrycker samstämmigt att 
även att personer på andra 
ungdomsavdelningar inom kriminalvården 
borde få ta del av informationen.

Projektet nominerades 2016 till Forums 
intresseorganisation för idéburna organi-
sationer med social inriktningspris ”Årets 
initiativ” som delades ut på Civilsamhälles-
galan. Av cirka 80 nominerade projekt gick 
RFSU Insidan vidare till final tillsammans 
med fem andra projekt.

Bild: Projektledaren för RFSU insidan, 
Jonas Lemon, när priset blev utnämnd. 

RFSU Stockholms kansliarbete
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Teckna sex
Projektet Teckna sex, vars syfte är att er-
bjuda döva och hörselskadade ungdomar 
i åldern 12-26 år sexualupplysning på 
teckenspråk, och skapa forum där de kan 
reflektera kring kropp, sex och relationer, 
är nu inne på sitt andra projektår. I slutet 
av projektår ett ansökte vi om att få bred-
da projektet, vilket vår finansiär Allmänna 
arvsfonden glädjande nog beviljade.  

Breddningen innebär att vi får möjlighet att 
arbeta med projektet ytterligare ett år (det 
vill säga, totalt tre år istället för två), och att 
vi nu får resurser för att jobba med sexua-
lupplysning på lätt teckenspråk, och på så 
sätt kan nå ännu fler personer, bland annat 
döva nyanlända samt döva med intellektu-
ella funktionsnedsättningar.

Under våren 2016 genomfördes projektets 
första informatörsutbildning på tecken-
språk, som 5 informatörer slutförde. Infor-
matörsutbildningen var på 40 timmar och 
innehöll, förutom de ämnen som 
alltid förekommer, även diskussioner och 
föreläsningar om att jobba i tvåspråkiga 
grupper, normer i teckenspråk samt sex 
och relationer ur döva och hörselskadade 
ungdomars perspektiv. 

Vi har träffat ca 140 ungdomar under året 
och alla skolor gav oerhört god feedback 
på informatörernas besök, både när det 
gäller frågor om vad de tyckte om passet, 
och om informationen hjälpte dem. men all-
ra högst betyg gav eleverna på frågan ”Hur 
tycker du att det var att få den här infor-
mationen på teckenspråk”, vilket bekräftar 
vikten av projekt! 

Under hösten 2016, då projektår 2 starta-
de, började också vår breddning av projek-
tet, för att arbeta med sexualupplysning på 
lätt teckenspråk. Det har inneburit många 
möten och studiebesök, som kommer att 
resultera i en fortbildning och utveckling av 
metodmaterial under 2017. 

Under året bytte projektet namn från Teck-
na till Teckna sex, för att få en tydligare 

profil mot målgruppen. Projektet fick också 
en egen logo och grafisk profil. 

Bild: Projektledarna för “Teckna Sex” Malin 
Kvitvær och Izabella Thuresson tillsam-
mans med sina informatörer. 

Bild: Logga för projektet Teckna Sex



12

Sex i rörelse
I juli 2016 kickade vårt projekt Sex i 
rörelse igång. Projektet är finansierat av 
Arvsfonden och sträcker sig över tre år. 

Projektets syfte är att öka den sexuella 
hälsan bland unga personer(15-30 år) 
med normbrytande rörelsevariationer i 
Stockholmregionen. Detta genom att öka 
kunskapen om sexualitet och hur kroppen 
kan användas för njutning med hjälp av 
samtal om kärlek och relationer, metod-
material, information och utbildning.  
RFSU Stockholm främsta 
samarbetspartner är 
Unga rörelsehindrade Stockholm. 

Bild: Projektledare för “Sex i Rörelse” 
Sophie Gunnarsson

Sex i rörelse har under den första projekt-
tiden skapat massvis med kontakter inom 
funkisområdet i Stockholmsregionen. 

Några av de verksamheter som kontak-
tats och där det hållits givande möten är 
Träffstugan, Unga Rörelsehindrade, 
Myndigheten för delaktighet, 

Sällsynta diagnoser, Forum Skill, 
Funkisprojektet, Ungdomsmottagningen 
i Skärholmen, RBU och RFSU Malmös 
projekt Sex för alla. En rad intressanta, 
viktiga och värdefulla personer är också 
involverade i projektet. 

Sex i rörelse har bildat en arbetsgrupp på 
fem-sex personer där samtliga är från mål-
gruppen. Ett första möte kommer att hållas 
i början av februari 2017. Projektet har 
även bildat en referensgrupp med cirka 30 
personer. Under 2016 har projektet arrang-
erat tre workshops för olika organisationer, 
för att både sprida kunskap om sexuell 
hälsa och projektet i målgruppen. Inom ra-
men för projektet kommer vi också utveckla 
metodmaterial och vara med och arrangera 
läger för målgruppen.

Skapa-bra-känsla
“Om man ska göra det själv, alltså göra 
en film om det sen, så blir det både lättare 
och mer intressant att lyssna och prata om, 
man lär sig lixom direkt” -elev, årskurs 7.

Det här är ett citat från en utvärdering från 
en av de 170 elever som SBK mötte un-
der 2016. Och det är precis det här som 
projektet handlar om. Att man som elev får 
kunskap om normer, sex, kroppen och re-
lationer, som sedan genom att göra film om 
det, blir fördjupad kunskap och därmed led-
er till ökad sexuell hälsa. Skapa bra-känsla 
är RFSU Stockholms animationsprojekt där 
målet är att ta fram metoder för ämnesinte-
grerad sexualundervisning med animerad 
film som verktyg. 

Bild: Elever som är mitt under en 
produktion av en skapa-bra-känsla film.
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Under 2016 har projektet främst fokuser-
at på att fastställa metoden. Vi utgått från 
föregående år och utvecklat metod och up-
plägg tillsammans med vår samarbetspart-
ner Fanzingo. Efter att ha fortbildat RFSU 
Stockholms informatörer och Fanzingos 
filmpedagoger har vi varit ute på fyra skol-
or, träffat sju olika klasser och stöttat elever 
i att kunskapa genom att göra sexualupply-
sande film. Både kunskapsmätningar och 
utvärderingar har visat genomgående pos-
itiva resultat, och det har också vår känsla 
varit när vi varit ute. Vi har också fått bev-
iljat från Allmänna Arvsfonden att fortsätta 
med projektet ytterligare ett år vilket gör att 
2017 kommer att lägga stort fokus på lära-
re och fortsätta att ta fram metodmaterial 
för att underlätta ämnesintegrerad sexua-
lundervisning.

Bild: Tekniken som används för filmerna 
kallas stop-motion teknik. 

Colour of Love
Colour of Love är en nationell säkrare 
sex-kampanj som är ett samarbete mel-
lan RFSU, RFSL och RFSL Ungdom. 
Kampanjen arbetar på festivaler, genom 
uppsökande samtal med budskapet ”Be-
håll den sköna känslan”.  Colour of Loves 
målgrupp är alla mellan 15-25, med särskilt 
fokus på MSM och syftar till att informera 
och motivera dem vi pratar med till säkrare 
sex och att vilja testa sig för hiv och andra 
sexuellt överförbara sjukdomar (STI). 

Under 2016 har nästan 25 000 kondomkit 
delats ut under 6 kampanjer och samtal har
hållits med 7 736 personer. Detta är en 
stor ökning jämfört med 2015 och Colour of 
Love har överskridit målsättningen för sam-

tal med nästan 2 000 samtal. Den största 
kampanjen hölls på Bråvallafestivalen, där 
hela 3 700 av årets samtal genomfördes. 
Samarbetet med Bråvallafestivalens 
arrangörer tros fortsätta även kommande 
år.

Bild: Emma Sylvén och Monica Johansson 
på Peace & Love-festivalen som visar hur 
en vagianalkondom fungerar.

Colour of Love har under 2016 genomgått 
en del metodutveckling, där informatör-
sutbildningarna har förlängts och pärmen 
med anatomiska bilder på delar av kroppen 
har utökats till att även inkludera erhållna 
och omskurna kön samt kön med inter-
sextillstånd. 7 informatörsutbildningar har 
arrangerats över hela landet där totalt 44 
informatörer har utbildats.
 
Projektet har också fått en ny samtals-
metod som har provats under året som het-
er Kondomplanen och handlar om attityder 
för och emot kondomanvändning. 
Det har även påbörjats ett metodutveck-
lingsarbete för att inkludera samtal om 
ömsesidighet under kampanjerna. 

Under 2016 har totalt 5 nya samordnare 
utbildats och lett kampanjer och rekryterin-
gen har fortsatt att göras med organisa-
tionen Interfems kompetensbaserade och 
icke-diskriminerande modell.
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Bild: Informatörer från Colour Of Love 
projektet på Stockholm Pride.

Sexualundervisning på 
lättare svenska
Lättare svenska-verksamheten går in på 
sitt tredje år 2016 som bygger vidare på 
skolinformatörsverksamheten och fortbildar 
informatörer i RFSU:s metodmaterial och 
förhållningssätt enligt “Sexualundervisning 
på lättare svenska”. Metodmaterialet riktar 
sig till lärare som jobbar med personer som 
håller på att lära sig svenska, till exempel 
inom ramen för språkintroduktionsprogram, 
Svenska för invandrare (SFI) eller boenden 
för ensamkommande ungdomar. 

Bild: Underlag för projektet 
“Sexualundervisning på Lättare Svenska” 

Fram till 2016 har RFSU Stockholms verk-
samhet varit avgränsad till gymnasiets 
språkintroduktionsprogram i Stockholms 

län, men den har under året utvecklats till 
att även inkludera HVB-hem och utsatta 
EU-medborgare. 

Under 2016 har intresset från gym-
nasieskolorna fortsatt att vara stort, och vi 
har inte haft möjlighet att möta alla som an-
mält intresse, vilket innebär att det redan är 
10 skolor (totalt minst 22 grupper) som har 
anmält intresse för 2017. Totalt under året 
har vi genomfört 60 pass där vi har träffat 
sammanlagt cirka 300 elever och 13 lärare. 

Under året har Splitvision Research ge-
nomfört en utvärdering av verksamheten 
som visade på mycket positiva resultat! 
Lättare svenska-verksamheten visade 
sig vara väl anpassad efter målgruppens 
behov, informatörerna lyckas skapa en 
positiv och respektfull stämning i klassrum-
men och eleverna har fått betydligt ökade 
kunskaper om såväl kropp, hiv/STI, och 
sexuella praktiker som om lagar/rättigheter 
och om sex och kommunikation. 

Bild: Framsidan på utvärdering som 
Splitvision utförde.
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Utvärderingen kom också med en del 
förslag på hur vi kan vidareutveckla verk-
samheten inför kommande år, något som vi 
planerar att påbörja under 2017.

Utvärderingen har alltså gett oss en härlig 
bekräftelse på vad vi redan hade på känn, 
nämligen att Sexualundervisning på lättare 
svenska fyller en viktig funktion och når ut 
till ungdomarna vi möter på ett bra sätt!

Under början av 2016 fick RFSU Stockholm 
in en mängd förfrågningar från HVB-hem 
(boenden för ensamkommande ungdomar) 
som vi då inte hade möjlighet att bemöta. 
Genom ett snabbt samarbete med Läns-
styrelsen fick vi dock medel beviljat för att 
genomföra sexualupplysning för tre boen-
den i Stockholms län. 

Projektet finansierades via Länsstyrelsens 
Preventionspaket, som syftar till att ta ett 
brett grepp om prevention med frågor som 
inkluderar våldsprevention. ANDT, integra-
tion och föräldrastöd. 

Projektet har bestått av tre delar; (1) en 
utbildning för personalen på boendena där 
de fått verktyg för att se över sina rutiner 
och själva bedriva sexualupplysning för un-
gdomarna som bor hos dem, (2) sexualup-
plysande samtal direkt med ungdomarna, 
samt (3) en utbildning för volontärer som 
bedriver social verksamhet för ungdomarna 
på boendena.

Även detta projekt har utvärderats av 
Splitvision Research och i deras rapport 
framkom att HVB-hem är en bra och efter-
traktad arena att bedriva sexualupplysande 
samtal på, att ungdomarna har fått med 
sig många nya kunskaper samt att det har 
bidragit till att skapa en stämning av att 
det är okej att prata om kropp och sexu-
alitet på boendena. Personalutbildningarna 
utvärderades av enkäter som togs fram i 
samarbete med Centrum för epidemiologi 
och samhällsmedicin. 

I resultaten framkom att personalen fått 
både ökade kunskaper om frågor såsom 

sexualitet, hiv/STI, säkrare sex, sexualitet 
och migration samt om lagar och rättigheter 
och att de fått en ökad beredskap inför att 
prata med ungdomarna om dessa frågor. 

Vi är såklart mycket nöjda med dessa 
resultat och hoppas på att projektet ska få 
fortsätta under 2017! 

Bild: Pågående samtal med Linus Lundby 
och Kerstin Isaxon som är projektledare för 
“Sexual undervisning på lättare svenska”

Basverksamhet
Under 2016 har runt 4 700 elever fått ta 
del av våra sexualupplysande skolpass. De 
flesta av dessa går i högstadiet eller gym-
nasiet, men vi har även haft möjlighet att 
träffa cirka 500 mellanstadieelever. 

På årets informatörsutbildning har vi utbil-
dat 19 nya informatörer.

Bild: Somliga av de nya informatörerna 
2016. 
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Vi har behållit och vidareutvecklat de inslag 
med fokus på antirasism som infördes förra 
året och även inkluderat fler moment som 
fokuserar på praktik. Att göra informatörsut-
bildningen mer praktisk är ett led i att bättre 
förbereda informatörerna på klassrumssit-
uationen, och något vi kommer fortsätta att 
utveckla nästa år.

Projektets programansvariga var i sa-
marbete med förbundskansliet och RFSU 
Uppsala med och tog fram ett särskilt skol-
pass med fokus på ömsesidighet, samtycke 
och samspel, utifrån filmmaterialet "Vill du". 
Metoden testades under en heldag på gym-
nasieskola i Huskvarna. Upplägget finns 
nu för RFSU Stockholm att erbjuda skolor, 
och är tänkt att börja marknadsföras under 
2017.

Vi har under året haft ett samarbete med 
Kulturförvaltningen i Stockholm Stad i och 
med ungdomsfestivalen We Are Stockholm. 
Under sommaren utbildade vi festivalvo-
lontärer i sex och ömsesidighet och våra 
informatörer närvarade under festivalen 
som ett led i att försöka motverka sexuella 
övergrepp. Det var ett uppskattat samar-
bete, från såväl kulturförvaltningen och 
volontärerna som från vår sida och vi hop-
pas på att kunna göra fler liknande insatser 
i framtiden.

Bild: RFSUs kampanjbild i samband med 
festivaler

Under året har vi haft privilegiet att bli in-
bjudna till ett flertal föreläsningar för skolp-
ersonal. Bland annat har vi föreläst för ett 
lärarlag i samarbete med ett teaterprojekt 
på Dieselverkstaden, vi har medverkat som 
sakkunniga i ett filmprojekt av ASOV Stock-
holm och föreläst för samma organisation. 

Vi har även fortsatt vårt samarbete med 
Stockholms Universitets projekt Lärar-
lyftet, där vi har varit en återkommande 
föreläsare inför blivande lärare och också 
hållit i en föreläsningsserie för Älvsjös 
stadsdelsförvaltning. De olika föreläsning-
arna vände sig till åttondeklassare, till 
föräldrar med barn i stadsdelen samt till 
personal som arbetar med unga i stadsdel-
en.

Bild: Föreläsning ledd av Jonas Lemon åt 
ASOV Stockholm



17

Medlemsverksamhet 

Medlemsantal
RFSU Stockholm hade vid årsskiftet 2015/2016 1301 medlemmar, och vid årsskiftet 
2016/2017 1231 medlemmar. Under 2016 har vi således minskat i medlemsantal med 70 
medlemmar. För hela förbundet ligger siffran på en minskning med 333 medlemmar under 
2016. Det innebär att även om det skett en minskning av RFSU Stockholm medlemsantal, 
så är den minskning som skett inom vår lokalförening proportionerligt mindre än inom andra 
lokalföreningar.

Medlemsgrupper
Medlemsengagemanget är fortsatt stort inom RFSU Stockholm. Under året har nio olika 
medlemsgrupper varit aktiva. Under hösten startade en helt ny medlemsgrupp, RFSU Stock-
holm X, som riktar sig till rasifierade kvinnor och transpersoner. Under hösten nystartade 
också Vulvagruppen, som tidigare legat på is, med en ny gruppledare och nya engagerade. 
Fria relationsgruppen har stadigt vuxit och har under 2016 bedrivit inte mindre än fyra paral-
lella samtalscirklar. De flesta av medlemsgrupperna har både haft intern verksamhet i form 
av samtalsgrupper, bokcirklar och interna möten, och extern verksamhet då de exempelvis 
arrangerat utåtriktade aktiviteter under Stockholm Pride, bjudit in till öppna föreläsningar och 
hållit bokbord. Gruppledarna för de ideella medlemsgrupperna har bjudits in till samverkan 
bland annat genom den årliga gruppledarmiddagen.

Fria relationsgruppen
Fria Relationsgruppen har under året bedrivit en varierande verksamhet som resulterat i hela 
tjugosex aktiviteter under året. Två informationsmöten, en välbesökt workshop och en fest 
har tjänat som sätt att välkomna nya medlemmar och marknadsföra gruppen. Utöver detta 
har bokcirkeln lockat uppemot åtta personer per gång och den allmänna samtalsgruppen up-
pemot tio personer per gång. Föräldragruppen som dragit till sig uppemot sex personer per 
gång och den existentiella samtalsgruppen som attraherat uppemot tolv personer per gång 
har varit nya för i år och förväntas fortsätta under kommande år. Mest stolta är vi för att vi 
har utökat både verksamhet och medlemslista markant under året, samt sett över vår kom-
munikation och byggt effektivare rutiner för att kunna hantera att gruppen växer så mycket.

Vulvagruppen
Vulvagruppen har legat på is sedan hösten 2015, men har under hösten 2016 startats upp 
igen med ny gruppledare och nya engagerade. Gruppen har endast hunnit ha ett möte under 
hösten 2016, den 17 november, då 12 personer deltog. På detta möte diskuterade gruppen 
sina förväntningar och olika diskussionsämnen vi skulle vilja ta upp i gruppen framöver. Ex-
empel på diskussionsämnen var onani, pornografi, mens och klitoris. Nu har Vulvagruppen 
en mängd idéer och planer som vi kommer att genomföra under 2017.

Internationella gruppen 
Internationella gruppen har främst varit aktiv under våren och sommaren, med uppstartsmöte 
i mars, planeringsmöten och filmvisning och fotoutställningen under Stockholm Pride.  Vi har 
haft extra fokus på transfrågor, både genom visningen av filmen Ruddy Christina och genom 
fotoutställningen under Pride som bl.a. handlade om transrättsaktivister i Nicaragua och de-
ras arbete. Vi har varit 4-10 personer på varje träff och vi har fått några nya medlemmar.  
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Det vi är mest stolta över att ha genomfört under 2016 är vår fotoutställning i Kulturhuset 
under Stockholm Pride.

BDSMF-gruppen
2016 har varit ett tufft år för BDSMF-gruppen. Vi har haft ett stort medlemstapp och mist nära 80 
procent av de aktiva. Vi har haft tio glest besökta internmöten under 2016. Antalet deltagare på 
mötena har varierat mellan 2-5 personer. Trots detta har vi arrangerat ett flertal välbesökta utåtrik-
tade aktiviteter. Det vi är mest stolta över under året är det föredrag vi höll i Kinkykvarteret under 
Stockholm Pride, som handlade om psykologins syn på BDSM. Vi anordnade även ett välbesökt 
panelsamtal om BDSM och maskulinitetsnormer i Pride House. På Stockholm Fetish Weekend 
deltog vi med ett informationsbord. Under våren skrev vi också debattartikeln ”Kinkofobi rimmar 
illa med feminism” som finns att läsa på RFSU Stockholms hemsida. Det har dock varit tungrott 
att rodda med aktiviteter med så få aktiva i gruppen, vilket har gjort att KI-dagen, som vi anordnat 
i flera år i rad, inte blev av detta år. Vi planerade även en uppföljning av sommarens panelsamtal 
som skulle hållas under hösten, men fick ställa in det. 

Fotbollslaget Love & Peace United
Love and Peace United är RFSU Stockholms fotbollslag som vi har tillsammans med Svenska 
Freds. Under 2016 har vi spridit fred och kärlek i korpenfotbollens mixade division 1 i Söderort. Vi 
placerade oss på en stolt 7:e plats i serien, som spelades på konstgräs i Bandhagen. Nya spelare 
är alltid välkomna, en behöver inte ha förkunskaper.

Studiecirkeln Sex och samlevnad för vuxna
Under året 2016 har Erik Centerwall och Aurora Brännström, båda sexualupplysare genom RFSU 
Stockholm, lett den populära studiecirkeln Sex och samlevnad för vuxna i samarbete med 
Studieförbundet Vuxenskolan. Under våren träffades en grupp om ca 15 personer vid sex olika 
tillfällen för att lyssna till föreläsningar och samtala tillsammans om sexualitetens olika områden. 
Det diskuterades flitigt och engagerat om ämnen såsom egen sexualitet, minnen av bra och dåliga 
sexuella erfarenheter genom livet, sexleksaker, porr, kroppsideal och normer kring sex, kön och 
genus. Under hösten hölls istället för studiecirkeln två öppna föreläsningar i RFSU Stockholms lo-
kaler. Den ena gången med Jasmine Heikura som föreläste om tantra, och den andra gången med 
Elin Bengtsson och Renita Sörensdotter som föreläste om BDSM. Föreläsningarna följdes av bra 
och livfulla diskussioner. Inför våren 2017 planeras en ny omgång av studiecirkeln som startar den 
28 februari.

Kulturgruppen
Kulturgruppen har ägnat sig åt kultur med sexualpolitiskt innehåll; böcker, teater, film, dans och 
utställningar. 16 personer var aktiva under året, vilket var en liten minskning jämfört med 17 per-
soner under 2015. Därtill fanns ytterligare något dussin personer som via e-post fick information 
om verksamheten och en rad tips inom sexkulturområdet. 16 aktiviteter genomfördes under året, 
troligen rekord för Kulturgruppen! Antalet deltagare per tillfälle var i snitt drygt fem personer, en 
liten nedgång jämfört med förra året. Kulturgruppens medlemmar har under året även bidragit med 
ett antal kulturartiklar till RFSU Stockholms nyhetsbrev. Särskilt nämnvärt bland de aktiviter Kul-
turgruppen genomförde under 2016 är att vi såg den enda biovisningen i 3D av Gaspar Noes film 
”Love 3D”. Vi såg också Riksteaterns uppmärksammade föreställning ”Männen med rosa triangel” 
som handlar om homosexuella i nazisternas koncentrationsläger. Och vi var på den unika (och 
utsålda) föreställningen ”7 pleasures” av Mette Ingvartsen på Dansens Hus.
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Ungdomsgruppen
Under 2016 har Ungdomsgruppen fokuserat på utåtriktad verksamhet samt ungas representation. 
Den utåtriktade verksamheten har bestått av exempelvis en seminariekväll om ungas hälsa och 
engagemang, bokbord vid ungdomsfestivaler samt en normbingokväll. Verksamheten som inne-
fattat ungas representation har exempelvis bestått av närvaro i workshops inför RFSL Ungdoms 
kampanj #tryggskola samt deltagande i RFSU:s tält i Pride Park under Stockholm Pride. Eftersom 
gruppen är sprungen ur RFSU:s nationella ungdomsnätverk har vi även medverkat i nätverkets träff 
som ägde rum i våras. Vi är mest stolta över att ha genomfört ett helt verksamhetsår som grupp 
inom RFSU Stockholm. Det har varit jättekul att få möjlighet att träffas och genomföra så roliga och 
viktiga saker! 

RFSU Stockholm X
RFSU Stockholm X är en separatistisk medlemsgrupp för kvinnor och transpersoner som rasifi-
eras. Gruppen startades i november 2016. Under år 2016 har vi därför bara hunnit ha två träffar, 
där den första var ett uppstartsmöte för att introducera och diskutera tanken med RFSU Stockholm 
X. Vi har varit 6-9 personer på båda träffarna, och vill satsa på att bli fler till år 2017. Vårt mål är att 
nå ut till de faktiska 47 medlemmar som vi har i vår Facebookgrupp. Många har visat stort intresse 
för gruppens verksamhet men det har varit desto svårare att få folk att kontinuerligt engagera sig. 
En anledning kan vara att det är svårt att prata om sex i sådana här öppna sammanhang där man 
inte känner alla, även om vi gruppledare självklart gör allt för att skapa ett tryggt rum. Förhoppnin-
gen är att vi kommer bli fler medlemmar och då kunna utöka våra aktiviteter utöver möten med 
bio- och teaterbesök som främjar gemenskapen i gruppen. Vi ser att det redan börjar hända, på vår 
uppstartsträff i januari kommer vi att gå på en teaterföreställning om HBTQ och hedersvåld.

Övriga forum för medlemsengagemang
Under 2016 har vi arrangerat två grundutbildningar i sex och samhälle, en i januari och en i maj. Vi 
har deltagit i ett antal utåtriktade events där medlemmar haft möjlighet att engagera sig genom att 
exempelvis medlemsvärva eller stå vid bokbord. Exempel på sådana tillfällen är Barnvagnsmar-
schen, Stockholm Pride och Högdalen Pride.

Medlemskvällar
Under året har vi arrangerat två till tre medlemskvällar per termin. Ett exempel erotikskrivarwork-
shopen vi hade i januari, som blev mycket uppskattad och välbesökt, ledd av författaren och 
skrivpedagogen Sara Shamloo. Under hösten har vi istället för de ordinarie medlemskvällarna 
haft en öppen föreläsningsserie. Utöver dessa kvällar har flera medlemsgrupper arrangerat öppna 
föreläsningar och workshops som alla föreningens medlemmar inbjudits att delta i. Vi anordnade 
också det årliga glöggminglet den 8 december, öppet för alla medlemmar.
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Stockholm Pride

Stockholm Pride i bilder: 1) Emilie Weiderud med paradanhängare 2) Marcus Nilsson med para-
danhängare 3) Emilie & Amanda ordförande för RFSU Stockholm 4) Styrelsemedlemar 5) Aktivi-
teter i tältet där man bland annat kunde spela Snabbis 6) Paradanhängare 7) Emilie med paradan-
hängare 8) Emilie vid prideflaggor 9) Paradbild
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Våra programpunkter på Stockholm Pride hade höga besökarantal och speglade bredden i 
vårt sexualpolitiska arbete. Tillsammans med RFSU-förbundet arrangerade vi allt från poli-
tikerutfrågningar till sexualupplysande föreläsningar och samtal om sexuellt samtycke, som 
var välbesökta och uppskattade. En uppskattad programpunkt var panelsamtalet om ma-
skulinitet, normkritik och BDSMF som drog fulla hus. 

I tältet i parken hade vi en välbesökt filmvisning och workshop om pronomen med aktivisterna Freja 
Lindberg, Alva Ringbom och Erica. 

Filmen “Pronomen” går att se här: 
https://www.youtube.com/watch?v=DSBLwSgbMvs

I tältet kunde besökare bland annat träffa projektledare för RFSU Stockholms projekt, som Teckna! 
och Fritidsprojektet. Vi hade också aktiviteter såsom Snabbis, Kondom-memory och Kondomrace. 
Vi hade en frågelåda där besökare anonymt kunde lämna in frågor om sex, kropp och relationer.

Vi hade rekordmånga deltagare i Prideparaden, där DJ-duon Flickrummet spelade på flaket. 

I oktober hölls också Högdalen Pride för första gången. RFSU Stockholm var på plats med bokbord 
och gick i paraden.

RFSU Stockholm har under året också varit aktiv som medlemsorganisation i Stockholm Pride och 
bland annat bidragit till samtal om ökad tillgänglighet, normkritik, antirasism och separatism.

          
                Bild: Freja Lindberg är en av dem som höll i  
                workshopen om pronomen
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KALENDARIUM

RFSU Stockholms aktiviteter 2016 

Januari
7/1: Fria relationsgruppens 
bokcirkel träffas
12/1: Kulturgruppen har 
bokcirkelträff
12/1: Fria relationsgrup-
pens samtalscirkel träffas
18/1:  Medlemskväll: Ero-
tikskrivarworkshop
27/1:  Ungdomsgruppen 
har möte
30-31/1: Grundutbildning i 
sex och samhälle

Februari
1/2: Community Meeting 
for the BDSMF-Com-
munity, arrangerat av 
BDSMF-gruppen
3/2: BDSMF-gruppen har 
möte
4/2: Fria relationsgruppens 
bokcirkel träffas
10/2: Ungdomsgruppen 
har möte
12/2: Kulturgruppen ser 
”Love 3D” på bio
15/2: Fria relationsgrup-
pens samtalscirkel träffas
16/2: Studiecirkeln Sex 
och samlevnad för vuxna
23/2: Ungdomsgruppen ar-
rangerar öppet seminarium 
om ungas sexuella hälsa
23/2: Fria relationsgrup-
pens bokcirkel träffas
27/2: RFSU Stockholms 
årsmöte

Mars
2/3: Fria relationsgruppens 
samtalscirkel träffas
2/3: BDSMF-gruppen har 
möte
5/3: Barnvagnsmarschen

15/3: Ungdomsgruppen 
har möte
18/3: Kulturgruppen ser 
filmen ”Mustang” på bio
21/3: Kulturgruppen har 
bokcirkelträff
25/3: Kulturgruppen ser 
”De stora vidderna” på 
teater
23/3: Internationella grup-
pen har möte
31/3: Fria relationsgrup-
pens bokcirkel träffas

April
4/4: Fria relationsgruppens 
samtalscirkel träffas
6/4: BDSMF-gruppen har 
möte
14/4: Internationella grup-
pen har möte
20/4: Ungdomsgruppen 
har möte
25/4: Internationella grup-
pen arrangerar filmvisning
26/4: Kulturgruppen går på 
Fotografiska

Maj
4/5: Fria relationsgruppens 
samtalscirkel träffas
4/5: BDSMF-gruppen har 
möte
4/5: Kulturgruppen ser 
”Männen med rosa trian-
gel” på teater
10/5: Ungdomsgruppen 
har möte
10/5: En sexualup-
plysningskväll på tecken-
språk
14/5: RFSU Stockholm 
arrangerar seminarium på 
Feministisk Samling

17/5: Internationella grup-
pen har planeringsmöte 
inför Stockholm Pride
20/5: Ungdomsgruppen 
medverkar på East ung-
domsfestival i Huddinge
21/5: Ungdomsgruppen 
medverkar på ungdoms-
festivalen ”Vi på Värmdö”
21-22/5: Grundutbildning i 
sex och samhälle
24/5: Fria Relationsgrup-
pen håller öppen workshop 
om svartsjuka 
24/5: Kulturgruppen har 
bokcirkelträff

Juni
1/6: BDSMF-gruppen har 
möte
2/6: Fria relationsgruppens 
samtalscirkel träffas

Juli
25/7-30/7: RFSU Stock-
holm medverkar i Stock-
holm Pride med ett antal 
programpunkter i Pride 
House och Pride Park, 
picknick för alla inom 
RFSU Stockholm som job-
bar med Sthlm Pride, samt 
i paraden.

Augusti
16/8: Medlemsringarkväll 
för att påminna med-
lemmar om att förnya 
medlemskapet
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17/8: Kulturgruppen har 
planeringsmöte inför 
hösten
26/8: Kulturgruppen går på 
Moderna museet

September
7/9: BDSMF-gruppen har 
möte
7/9: Fria relationsgruppens 
uppstartsmöte för nya 
medlemmar
7/9: Fria relationsgruppens 
samtalscirkel träffas 
7/9: Fria relationsgrup-
pens samtalscirkel för 
småbarnsföräldrar träffas
17/9: Ungdomsgruppen 
har möte
20/9: Coachande existen-
tiell samtalscirkel med Fria 
relationsgruppen
27/9: Kulturgruppen träffas 
och ser på film

Oktober
3/10: Fria relationsgrup-
pens samtalscirkel träffas
5/10: BDSMF-gruppen har 
möte
8/10: RFSU Stockholm 
medverkar med bokbord 
på Högdalen Pride
11/10: Coachande existen-
tiell samtalscirkel med Fria 
Relationsgruppen
11/10: Fria relationsgrup-
pens samtalscirkel för 
småbarnsföräldrar träffas
23/10: Ungdomsgruppen 
har möte
27/10: Fria relationsgrup-
pens samtalscirkel träffas
21/10: Kulturgruppen ser 
en dansföreställning på 
Dansens Hus

November
1/11: Öppen föreläsning: 
Vad är tantra? Arr: Sex & 
samlevnad för vuxna

1/11: Fria relations-
gruppens bokcirkel träffas
2/11: BDSMF-gruppen har 
möte
8/11: Fria relationsgrup-
pens samtalscirkel för 
småbarnsföräldrar träffas
13/11: Ungdomsgruppen 
arrangerar normbingokväll
15/11: Coachande existen-
tiell samtalscirkel med Fria 
relationsgruppen
17/11: Vulvagruppen har 
uppstartsmöte
20/11: Kulturgruppen går 
på teater
21/11: Kulturgruppen har 
bokcirkelträff
22/11: Gruppledarmiddag
för RFSU Stockholms 
ideella gruppledare
24/11: RFSU Stockholm X 
har möte
27/11: Kulturgruppen går 
på teater
29/11: Öppen föreläsning: 
BDSM – hur funkar det? 
Arr: Sex & samlevnad för 
vuxna
30/11: Kulturgruppen träf-
fas och ser på film

December
3/12: Fria relationsgrup-
pens medlemsfest
6/12: Fria relationsgrup-
pens samtalscirkel träffas
6/12: Fria relationsgrup-
pens samtalscirkel för 
småbarnsföräldrar träffas
7/12: BDSMF-gruppen har 
möte
8/12: Fria relationsgrup-
pens bokcirkel träffas
8/12: RFSU Stockholms 
glöggmingel
12/12: RFSU Stockholm X 
har möte
13/12: Coachande existen-
tiell samtalscirkel med Fria 
relationsgruppen
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Februari
1/2 SVT Play: Om unga 
och kondomanvändning 
(9 min in i programmet). 
http://www.svtplay.se/vid-
eo/6495963/rapport/rap-
port-17-02-18-00 
http://www.svt.se/ny-
heter/inrikes/konssjuk-
domar-okar-kraftigt

8/2 Politikerlunch: Amanda 
träffar Emilia Bjurggren för 
att bland annat prata om 
uppdelade tider för män 
och kvinnor på badhus.

15/2 Föreläsning: Jo-
nas Lemon föreläste för 
män om lustanatomi och 
normer. http://intranet.
rfsu.se/Start/Pa-gang/Ny-
heter--aktuellt/2016/Feb/
Att-ligga-bredvid-varan-
dra-och-kramas/

Mars
1/3 Teckna och priset vi 
delade ut på årsmötet 27 
feb 2016 http://www.svt.
se/nyheter/nyhetstecken/
sexupplysning-pa-tecken-
sprak-2

1/3 Politikerlunch: Amanda 
träffar Roger Mogert (S) 
Stadsbyggnad- och kul-
turborgarråd, för att prata 
festivalsommar. 

4/3 Sveriges Radio: 
Styrelseledamot Håkan 
Nevall i P4 Sthlm om 
dejting och nätet http://

sverigesradio.se/sida/
artikel.aspx?program-
id=3756&artikel=4771512

5/3 Barnvagnsmarschen: 
Ordförande Amanda om lo-
kalt arbete mot mödradöd-
lighet. 

Bild: Amanda Netscher ta-
lar på Barnvagnsmarschen 
2016 

7/3 Panel: Amanda i panel 
om feministisk sjukvård-
spolitik

11/3 Politikerlunch: Aman-
da äter lunch med Land-
stingsråd Marie Ljungberg 
Schött. 

12/3 Mitt i Rinkeby/Tensta: 
Amanda om riktat sexua-
lupplysningsarbete i detta 
område. https://mitti.se/
normkritik-ska-laras-ut/ 

23/3 Politikermöte: Aman-
da på möte hos Landst-
ingsråd Anna Starbrink 
med RFSL. Fokus insem-
inering för ensamstående. 

Maj
27/5 Nynäshamnsposten: 

Amanda i intervju om 
landstingets beslut om att 
genomlysa vården för per-
soner utsatta för sexuella 
övergrepp som barn. http://
www.nynashamnsposten.
se/stockholm/nynashamn/
vard-for-utsatta-barn-ska-
bli-battre

30/5 Landstinget: Ut-
värderingen om LS projek-
tet presenterades för bla 
landstingsråd Marie Ljung-
berg Schött.

Juni
20/6 Stockholms stad och 
Landstinget: Lanseringen 
av politiska plattformen. 
Alla borgarråd och landst-
ingsråd får plattformen. 

Bild: Amanda Netscher och 
Disa Kammars Larsson 
klistrar brev till politikerna 
som sedan postas. 

23/6 SVT: Landstinget 
satsar på abortvården - 
en politisk seger för vårt 
arbete http://www.svt.se/
nyheter/lokalt//fler-gyn-
mottagningar-ska-erbju-
da-medicinska-aborter

RFSU Stockholm medverkan i media och 
påverkansarbete 2016 

KALENDARIUM
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Juli
4/7 Sveriges Radio P5 
Stockholm: Amanda pra-
tar om varför sjukdomen 
syfilis ökat, 1 tim och 6 
min in i programmet http://
sverigesradio.se/sida/
avsnitt/743815?program-
id=2842

6/7 Sveriges Radio P4 Up-
pland:  Amanda intervjuad 
om ordens betydelse, 53 
min in i programmet. http://
sverigesradio.se/sida/
avsnitt/745841?program-
id=3290

Bild: Amanda Netscher blir 
intervjuad av SR

7-9/7 Gagnef festival: Ut-
delning av kondomer samt 
tre tips för en skönare 
festival på området. 

Bild: Förpackningar som 
delades ut under festivalen

25/7 Sveriges Radio P4 
Sthlm: Ledamot Kalle N. i 
intervju om Pridesamtal-
et “Män vill alltid knulla”. 
http://sverigesradio.se/

sida/artikel.aspx?program-
id=103&artikel=6481520

Augusti
11-13/8 Göteborg och Way 
out West: Vi delade ut 700 
festival kit på nöjesguidens 
hotell som huserade flera 
hundra festivalbesökare 
från Stockholm.

Bild: Amanda Netscher 
med festival-kiten som 
delades ut. 

13/8 Panel Way out West: 
Amanda i panel om hur 
vi förebygger sexuella 
övergrepp på festiva-
ler. https://www.face-
book.com/OatlySE/vid-
eos/1730653043852178/
 

Bild: Panelsamtal under 
Way out West festivalen 

16/8 Sveriges Radio: 
RFSU Sthlm omnämns ha 
utbildat volontärer till fest-
sivalen We are Stockholm. 
http://sverigesradio.se/
sida/artikel.aspx?program-
id=1646&artikel=6497187

16/8 Metro Sthlm webb: 
Amanda och Emilie om att 

förebygga sexella över-
grepp - fem tips till politik-
en. http://touch.metro.se/
metro-debatt/politiker-har-
ar-fem-satt-att-motverka-
sexbrott/EVHpho!ajYOz-
daYwDG2w/

Bild: Artikel från Metro på 
nätet

17/8 Metro Sthlm pappers-
tidning: Amanda och Emi-
lie om att förebygga sexel-
la övergrepp - fem tips till 
politiken.

Bild: Artikel på metro 
papperstidning



26

18/8 Sveriges Radio P5 
Stockholm: Om festiva-
len We are Stockholm och 
sexuella övergrepp https://
sverigesradio.se/sida/avsnit-
t/769289?programid=2842 

23/8 Politikermöte: Amanda 
träffar Olle Burell (S) Skol-
borgarråd. Pratade sexua-
lupplysning och normkritik i 
skolan samt avtalsformer. 

September
22/9 Politikerlunch: Amanda 
träffar Rana Carlstedt (S), 
skickad av Karin Wanngård, 
borgmästaren. 

Oktober
13/10 Politikerlunch: Amanda 
träffar Ann-Margarethe Livh 
(S) Bostad och demokrati-
borgarråd och diskuterar bla 
sexualpolitiskt hus i Stock-
holm. 

27/10 Sveriges Radio P5 
Stockholm: Kalle Norwald in-
tervjuad om ordens betydelse 
efter Totte-böckerna infört 
ordet snippa, 2h 39 min in i 
programmet. http://sveriges-
radio.se/sida/avsnitt?progr-
amid=2842

31/10 Politikerlunch: Amanda 
inbjuden till personal- och 
äldreborgarrådet Clara Lind-
blom (V)

November
16/11 Fest: Amanda inbjuden 
till och deltog på Blixten & co 
10 års-kalas. 

25/11 Konferens Operation 
Kvinnofrid: Amanda äter 
lunch med Åsa Lindhagen 
(Mp) under konferensen 
Operation Kvinnofrid, Stock-
holms myndighetsplattform 
mot mäns våld mot kvinnor.

December
1/12 Sveriges Radio P5 
Stockholm: Amanda om 
Världsaidsdagen (WAD) och 
varför vi uppmärksammar da-
gen. http://p5sthlm.sveriges-
radio.se/?t=L2liVFl2SnF-
seGxkZE83bVRkN0VyQT09 

2/12 Föreläsning om hiv ur 
olika perspektiv för språkin-
troduktionsklasser på Rud-
becksskolan i Sollentuna. 
(WAD)
http://intranet.rfsu.se/Start/
Pa-gang/Nyheter--aktu-
ellt/2016/Dec/Ambule-
rande-hiv-informatorer-sprid-
er-kunskap-och-insikt/

5/12 Jonas Lemon ger häk-
tespersonalen verktyg för 
att kunna prata om sex och 
relationer.
http://intranet.rfsu.se/Start/
Pa-gang/Nyheter--ak-
tuellt/2016/Dec/Haktes-
personalen-lar-sig-pra-
ta-sex-och-relationer/

6/12 Politikerfrukost: Amanda 
äter frukost med Anna Star-
brink (L) och diskuterar bland 
annar de halverade HIV-
medlen från regeringen. 

9/12 Undersökningsföretag 
har utvärderats RFSU Stock-
holms pilotprojekt om sexu-
alupplysning för ungdomar, 
personal och volontärer på 
hvb-hem.
http://intranet.rfsu.se/Start/
Pa-gang/Nyheter--aktu-
ellt/2016/Dec/Samtalen-som-
gor-skillnad/



“Sexualfrågan är i djupaste mening en fråga om mänsklig lycka. Och 
som sådan angår den alla människor” 

          
        Ottar 1938



Eriksbergsgatan 46, 114 30 Stockholm
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